ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОЯНИСОЛЬСКАЯ ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

               24 августа 2023 года                             Малоянисоль                                              № 100/3

О проведении Всероссийской

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году

         На основании письма Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 22.08.2023 №409 «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/2024 учебном

году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678, в целях выявления и развития у обучающихся

образовательных организаций Донецкой Народной Республики творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,

Приказа отдела образования администрации Володарского района от 23 августа

№ 68 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории

Володарского района в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. зам. директора по УВР Пупу Р.М.:

1.1. Организовать участие во Всероссийской олимпиаде обучающихся в

2023-2024 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и при поддержке регионального оператора ГБНОУ

«Республиканский лицей-интернат» «Эрудит» (https://eruditdon.ru/).

1.2. Принять к сведению перечень учебных предметов и классов для

проведения школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской

олимпиады школьников (4 класс (русский язык, математика), 5-11 (русский язык,

математика, информатика, физика, химия, биология, география, астрономия,

литература, история, обществознание, экономика, право, английский язык,

немецкий язык, французский язык)).

1.3. Провести школьный этап ВсОШ в срок до 01.11.2023 г.

1.4. Назначить и.о. зам. директора по УВР, Пупу Р.М. школьным

координатором по проведению ВсОШ.

1.5. Пупу Р.М обеспечить оперативную передачу результатов участников

школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету и классу

муниципальному координатору олимпиады в сроки и по форме, установленной

организатором регионального этапа ВсОШ.

1.6. Направить для участия в муниципальном этапе ВсОШ участников

школьного этапа, набравших необходимое количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету.

1.7. Победителями школьного этапа  признаются обучающиеся,

набравшие более 50% от максимального количества баллов по предмету,

призерами признаются два обучающихся, которые набрали более 50 % от

максимального количества баллов на 2 и 3 месте.

1.8.  Участниками муниципального этапа  становятся победители и

призеры школьного этапа, набравшие более 50 % баллов  и набравшие

рекомендованное количество баллов для участия в МЭ ВсОШ.

2. Ответственность за организацию и проведение олимпиады, обмена

оперативной информацией, сбора результатов олимпиады возложить на и.о.

зам. директора по УВР Пупу Р.М.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                В.Н. Темир